
cia roz∏o˝enia na raty lub odroczenia nale˝noÊci sàdo-
wych.

3. Rozstrzygni´cia, o których mowa w ust. 1 i 2, na-
st´pujà w formie zarzàdzenia.

4. Zarzàdzenia mogà byç uchylane albo zmieniane
przez prezesa sàdu, który je wyda∏, w razie zmiany
okolicznoÊci sprawy.

5. Do wydawania zarzàdzeƒ prezes sàdu mo˝e
upowa˝niç wiceprezesa sàdu, przewodniczàcego wy-
dzia∏u lub innego s´dziego.

§ 7. 1. Wnioski o umorzenie, roz∏o˝enie na raty lub
odroczenie zap∏aty nale˝noÊci sàdowych wnosi si´ do
prezesa sàdu, o którym mowa w § 6 ust. 1, lub do dy-
rektora administracyjnego tego sàdu.

2. Wniosek powinien zawieraç oÊwiadczenie d∏u˝-
nika obejmujàce dok∏adne dane o jego stanie majàtko-
wym i dochodach, a je˝eli wniosek sk∏ada osoba fi-
zyczna — tak˝e o jej stanie rodzinnym, o dochodach
ma∏˝onka pozostajàcego we wspólnoÊci majàtkowej
z d∏u˝nikiem, a ponadto wszelkie inne okolicznoÊci
uzasadniajàce sk∏adany wniosek.

3. Je˝eli oÊwiadczenie d∏u˝nika zawarte we wnio-
sku oka˝e si´ niewystarczajàce do oceny jego rzeczy-
wistych mo˝liwoÊci p∏atniczych oraz stanu rodzinnego
lub budzi wàtpliwoÊci, d∏u˝nik jest obowiàzany z∏o˝yç
na wezwanie, w zakreÊlonym terminie, uzupe∏niajàce
oÊwiadczenie lub przed∏o˝yç dokumenty êród∏owe do-
tyczàce jego stanu majàtkowego, dochodów lub stanu
rodzinnego oraz inne, które organ wzywajàcy uzna za
niezb´dne w danej sprawie.

4. Dokumentami, o których mowa w ust. 3, mogà
byç w szczególnoÊci odpisy zeznaƒ podatkowych, in-
formacji o nieruchomoÊciach i obiektach budowla-
nych, informacji o gruntach, wyciàgi lub wykazy z po-
siadanych rachunków bankowych, w tym kont i lokat
dewizowych, wypisy z rejestrów urz´dowych, odpisy
aktualnych bilansów, odpisy orzeczeƒ alimentacyj-
nych, zaÊwiadczenia o wysokoÊci wynagrodzeƒ, na-
gród, honorariów, emerytur i rent, zasi∏ków z tytu∏u
ubezpieczenia spo∏ecznego, pomocy spo∏ecznej lub
bezrobocia oraz innych nale˝noÊci i otrzymywanych
Êwiadczeƒ, a tak˝e dotyczàce obcià˝eƒ i zobowiàzaƒ fi-
nansowych, w odniesieniu zaÊ do osób fizycznych po-
nadto informacje lub odpisy wywiadów Êrodowisko-
wych, rodzinnych, sporzàdzonych przez oÊrodki po-
mocy spo∏ecznej.

5. Zarzàdzenie o dokonaniu wezwania, o którym
mowa w ust. 3, wydaje prezes lub dyrektor admini-
stracyjny w∏aÊciwego sàdu.

§ 8. W przypadku gdy zachodzà warunki dajàce
podstaw´ do wszcz´cia post´powania o cofni´cie roz-
∏o˝enia na raty lub odroczenia zap∏aty nale˝noÊci sà-
dowych albo umorzenia nale˝noÊci sàdowych z urz´-
du, dyrektor administracyjny sàdu przedstawia wnio-
sek w tym przedmiocie wraz ze swym stanowiskiem
— prezesowi sàdu.

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 16 grudnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmio-
tów gospodarki narodowej, w tym wzorów wniosków, ankiet i zaÊwiadczeƒ, oraz szczegó∏owych warun-

ków i trybu wspó∏dzia∏ania s∏u˝b statystyki publicznej z innymi organami prowadzàcymi urz´dowe 
rejestry i systemy informacyjne administracji publicznej

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
27 lipca 1999 r. w sprawie sposobu i metodologii pro-
wadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodar-
ki narodowej, w tym wzorów wniosków, ankiet i za-
Êwiadczeƒ, oraz szczegó∏owych warunków i trybu
wspó∏dzia∏ania s∏u˝b statystyki publicznej z innymi or-
ganami prowadzàcymi urz´dowe rejestry i systemy
informacyjne administracji publicznej (Dz. U. Nr 69,

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121,
poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668,
z 2001 r. Nr 100, poz. 1080 oraz z 2003 r. Nr 217, poz. 2125.
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poz. 763 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 99) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 3 w ust. 2 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:

„1a) zaopatrujà organy rejestrowe i ewidencyjne
dzia∏ajàce na terenie województwa w druki
formularza wniosku RG-1,”;

2) w § 4 dodaje si´ ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. Przedsi´biorca podejmujàcy dzia∏alnoÊç go-
spodarczà mo˝e z∏o˝yç wniosek o wpis do re-
jestru podmiotów jednoczeÊnie ze z∏o˝eniem
wniosku o wpis do rejestru przedsi´biorców
lub do ewidencji dzia∏alnoÊci gospodarczej
w organie rejestrowym lub ewidencyjnym.

3b. Zmiana siedziby osoby prawnej i jednostki
organizacyjnej niemajàcej osobowoÊci praw-
nej lub zmiana miejsca zamieszkania osoby
fizycznej prowadzàcej dzia∏alnoÊç gospodar-
czà podlega zg∏oszeniu w urz´dzie statystycz-
nym (lub jego oddziale) w∏aÊciwym odpo-
wiednio ze wzgl´du na dotychczasowà sie-
dzib´ lub adres zamieszkania.”;

3) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Nie powoduje nadania nowego numeru iden-
tyfikacyjnego REGON:

1) przekszta∏cenie:

a) przedsi´biorstwa paƒstwowego w jedno-
osobowà spó∏k´ Skarbu Paƒstwa,

b) spó∏ki handlowej w innà spó∏k´ handlowà,

c) spó∏ki cywilnej w spó∏k´ handlowà,

2) likwidacja i ponowne podj´cie dzia∏alnoÊci
gospodarczej przez osob´ fizycznà.”;

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Za adres siedziby osoby prawnej oraz jednost-
ki organizacyjnej niemajàcej osobowoÊci
prawnej przyjmuje si´ adres siedziby organu
zarzàdzajàcego, a w przypadku osoby fizycznej
prowadzàcej dzia∏alnoÊç gospodarczà — wska-
zany przez osob´ adres prowadzenia dzia∏al-
noÊci gospodarczej, a w razie braku mo˝liwo-
Êci takiego wskazania — miejsce zamieszka-
nia.”;

5) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. ZaÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 1, jest
przesy∏ane podmiotowi pocztà, niezw∏ocznie
po dokonaniu wpisu w rejestrze podmiotów,
nie póêniej ni˝ w terminie 7 dni od dnia wp∏y-
wu do urz´du statystycznego wniosku, o któ-
rym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i w ust. 2, albo wy-
dawane bezpoÊrednio podmiotowi, z zastrze-
˝eniem ust. 3.”;

6) w § 14 w ust. 1 dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) zmian wprowadzonych w krajowym rejestrze
urz´dowym podzia∏u terytorialnego kraju
TERYT.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

2196

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 grudnia 2003 r.

w sprawie podatku akcyzowego

Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 32 ust. 5, art. 36
ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a—c i e oraz pkt 2,
art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia

1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.2)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r.
Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92,
Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz. 1324,
z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86, poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213, poz. 1800 i 1803
oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302 i Nr 199, poz. 1934).


